
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 116 del 22 Ottobre 2014

Concorsi

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 
DIREZIONE LL.PP., CICLO IDRICO INTEGRATO, DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, 
PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE 16.10.2014, n. DC34/70 
O.C.D.P.C. n. 171 del 19.06.2014 - Aggiornamento Elenco regionale dei soggetti realizzatori degli 
studi di microzonazione sismica. Approvazione schema di avviso pubblico e nomina 
Commissione di valutazione. ...................................................................................................................................... 4 

 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
REGIONE ABRUZZO 
SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE 

Avviso pubblico per la nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per l’Informatica e 
la Telematica (art. 12, L.R. 25/2000) approvato con Deliberazione n. 663 del 17.10.2014 ............. 26 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI   
 

DIRIGENZIALI 
 
DIREZIONE LL.PP., CICLO IDRICO INTEGRATO, 

DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, 
PROTEZIONE CIVILE 

SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI 
PROTEZIONE CIVILE 

 
DETERMINAZIONE 16.10.2014, n. DC34/70 
O.C.D.P.C. n. 171 del 19.06.2014 - 
Aggiornamento Elenco regionale dei 
soggetti realizzatori degli studi di 
microzonazione sismica. Approvazione 
schema di avviso pubblico e nomina 
Commissione di valutazione. 
 

Omissis 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RITENUTO necessario, visti i riferimenti e la 
proposta dell’Ufficio sopra riportati, procedere: 
− all’approvazione dello schema di avviso 

pubblico denominato “Aggiornamento 
dell’Elenco Regionale dei tecnici 
professionisti specializzati nella 
realizzazione degli studi di MZS ai sensi 
dell’OCDPC n. 171 del 19.06.2014” in 
ALLEGATO 1; 

− alla costituzione della Commissione di 
valutazione delle istanze relative al suddetto 
bando, individuando quali membri il 
Dirigente del Servizio Prevenzione dei rischi 
di protezione civile, il responsabile 
dell’ufficio Rischio sismico ed il Presidente 
pro tempore dell’Ordine dei Geologi della 
Regione Abruzzo, o loro delegati; 

 
RITENUTO di prevedere idonee forme di 
pubblicità del suddetto avviso pubblico ed 
idonei termini di ricezione delle domande di 
partecipazione; 
 
VISTA la Legge Regionale di Bilancio n. 7 del 
13/01/2014; 
 

VISTO l’art. 23, comma 1, lettera h, e l’art. 24 
della L.R. n. 77/1999 e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. n. 3 del 25.03.2002. 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni e le finalità espresse in 
narrativa, quanto segue: 
 
1. di approvare lo schema di avviso pubblico 

denominato “Aggiornamento dell’Elenco 
Regionale dei tecnici professionisti 
specializzati nella realizzazione degli studi 
di MZS ai sensi dell’OCDPC n. 171 del 
19.06.2014” in ALLEGATO 1, al fine 
dell’individuazione dei tecnici per 
l’esecuzione delle prestazioni professionali 
relative agli studi di MZS sul territorio 
regionale; 

2. di stabilire che i soggetti già presenti 
nell’”Elenco Regionale dei tecnici 
professionisti specializzati nella 
realizzazione degli studi di MZS ai sensi 
dell’OPCM 4007/2012”, approvato con 
determinazione n. 20/DC34 del 28.10.2013, 
saranno d’ufficio inseriti nell’elenco relativo 
all’annualità 2013; 

3. di specificare che l’Elenco Regionale, 
aggiornato con il suddetto avviso: 
a. sarà valido e vincolante per le finalità del 

programma regionale di MZS da 
approvare con apposita Deliberazione di 
Giunta Regionale, ai sensi della citata 
OCDPC 171/2014 a valere sull’annualità 
2013 di finanziamento Statale; 

b. sarà utile riferimento per le future 
attività di MZS di medesimo livello di 
approfondimento (Livello 1) che la 
Regione o i Comuni vorranno 
promuovere nelle annualità successive, 
anche fuori dai programmi regionali; 

c. potrà essere oggetto di ulteriore 
aggiornamento, qualora in futuro se ne 
ravvisasse la necessità o l’opportunità; 

4. di specificare inoltre che i conferimenti dei 
relativi incarichi professionali e 
l’espletamento delle relative procedure 
tecnico-amministrative di gestione degli 
stessi, sono demandate alle 
Amministrazioni Comunali individuate quali 
Enti attuatori del programma regionale che 
sarà predisposto in attuazione alla citata 
OCDPC 171/2014; 

5. di stabilire il termine ultimo di ricezione 
delle domande di partecipazione, alle ore 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

13:00 del ventesimo  giorno decorrente dal 
giorno successivo alla data di pubblicazione 
sul BURAT della procedura di selezione; 

6. di nominare Responsabile del 
Procedimento il responsabile dell’ufficio 
Rischio sismico di questo Servizio; 

7. di costituire la Commissione di valutazione 
nominando i seguenti membri: il Dirigente 
del Servizio Prevenzione dei rischi di 
protezione civile, il responsabile dell’ufficio 
Rischio sismico ed il Presidente pro 
tempore dell’Ordine dei Geologi della 
Regione Abruzzo, o loro delegati; 

8. di dare pubblicità del suddetto avviso 
mediante pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo (B.U.R.A.T.) 
ed on-line sul sito internet della Protezione 
Civile regionale all’indirizzo 
http://www.regione.abruzzo.it/protezionec
ivile nella sezione “Microzonazione sismica”. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Carlo Giovani 
 

Segue allegato 

 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
  

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 

 

PARTE II 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni  
 

REGIONE ABRUZZO 
SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE 

 

Avviso pubblico per la nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per l’Informatica 
e la Telematica (art. 12, L.R. 25/2000) approvato con Deliberazione n. 663 del 17.10.2014 

 

 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) 
 



Anno XLIV - N. 116 Speciale (22.10.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 

 
 




	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE LL.PP., CICLO IDRICO INTEGRATO, DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PROTEZIONE CIVILE
	SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE CIVILE
	DETERMINAZIONE 16.10.2014, n. DC34/70
	O.C.D.P.C. n. 171 del 19.06.2014 - Aggiornamento Elenco regionale dei soggetti realizzatori degli studi di microzonazione sismica. Approvazione schema di avviso pubblico e nomina Commissione di valutazione.


	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	REGIONE ABRUZZO
	SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE
	Avviso pubblico per la nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica (art. 12, L.R. 25/2000) approvato con Deliberazione n. 663 del 17.10.2014



